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Novada   
skolas uzņem 
audzēkņus

Intervija 
ar Aivaru 
Trosku

Lielvārdes  
novada  
svētku afiša

Remontē  
kā ceļus,  
tā caurtekas

4. lpp. 8. lpp.5. lpp. 6. lpp.

Vasara būs 
piesātināta ar 
būvniecības un 
remontdarbiem

Šī vasara 
Jumpravas 
pagastā 
būs pie-
sātināta 
ar dažā-
diem būv-
niecības un 
remontdarbiem. Viens no lielā-
kajiem būvniecības projektiem 
ir ūdenssaimniecības projekts, 
kura  ietvaros notiek apjomī-
gi maģistrālā ūdensvada tīklu 
būvdarbi Ozolu ielā, Vidus 
ielā, Ziedu ielā, Dzelzceļa ielā 
posmā no Inženieru ielas līdz 
Ziedu ielai, Liepu ielā, Pirmo 
bezdelīgu ielā un Daugavas 
un Ceriņu ielas daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju iekšpagal-
mā no Ozolu ielas līdz Vidus 

ielai, kā arī tiks atjauno-
tas notekūdeņu attīrī-

šanas iekārtas un kanalizā-
cijas spiedvads no sūknēta-
vas Daugavas ielā 24, šķērso-
jot īpašumus Daugavas ielā 
24, „Straumēni”, Daugavas 
ielā 20 un Daugavas ielā 18. 
Šie darbi tiek veikti ar ERAF 
līdzfinansējumu.

Pašvaldības piešķirtā finan-
sējuma ietvaros jūlija mēne-
sī plānots uzsākt Neatkarības 
ielas rekonstrukcijas darbus 
300 m garā posmā, izremontēt 
Jumpravas pagasta bibliotēkas 
telpas un pirmskolas izglītības 
iestādei ,,Zvaniņš” rekonstruēt 
3 nojumes. Jumpravas vidus-
skolā notiek skolas teritorijā 
esošā kanāla sienu stiprināša-
nas un kanāla tīrīšanas darbi.

Visā Jumpravas pagasta 
teritorijā šovasar tiks uzstādī-
tas norādes zīmes, kopā plā-
nots uzstādīt 266 zīmes 159 
vietās. 

Līga Zariņa 
Lielvārdes novada pašvaldības 
Jumpravas pagasta pārvaldes 

vadītāja 

Sports
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No 6. Līdz 12. jūlijam Rīgā norisinās lielākie un nozīmīgākie skolu jaunatnes tautas mākslas kolektīvu svētku Latvijā. No visiem Latvijas 
novadiem uz tiem sabraukuši 37 400 bērni un jaunieši. Lielvārdes novads var lepoties ar savu Svētku dalībnieki veikumu, jo XI Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos mūsu novadu pārstāv 191 dalībnieks no astoņiem kolektīviem. Skaistus svētkus un neaizmirsta-
mus iespaidus visiem svētku dalībniekiem un atbalstītājiem!

Skan XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki!

Īstu sportisku garu Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādē parā-
dīja lielvārdietis Jānis Gržibovskis. Izcīnītas divas bronzas meda-
ļas (100m un 200m distancēs). Sasniegts Olimpiskais sešinieks 
(400m). Atbalsts no vecākiem un treneres Ivetas Puķītes jaunajam 
sportistam ir zelta vērts, to parādīja sportista sagatavošana sprinta 
distances finālam, jo pirms tam, pēc 400 metru skrējiena, sportists 
bija izsmēlis daudz spēkus gan fiziski, gan morāli. Jānis pirms Olim-
piādes tika izvēlēts arī kā novada karoga nesējs.

Lielvārdieši no Latvijas Jaunatnes vasaras 
Olimpiādes atgriežas ar medaļām

5.jūlijā noslēdzās Latvijas 
Jaunatnes vasaras Olimpiāde, 
kura norisinājās no 3.–5.jūlijam 
Valmierā un Cēsīs. Lielvārdes 
novads tika pārstāvēts vairākos 
sporta veidos. 

Tenisā Reinis Kārkliņš izcīnīja 
6. vietu, vieglatlētikas disciplīnās 
daudzi sportisti laboja savus per-
sonīgos rekordus. Signe Dātava 
100 metru distancē ieguva 30. 
vietu, 200m – 28. vieta, Didrikosne 
Santa 100m distancē – 25.vieta, 

tāllēkšanā aizlekts līdz 14. vietai, 
trīssoļlēkšanā līdz 11. vietai, Aiga 
Bernāne 400 metru apli veica kā 
9. ātrākā, 400 metru barjeroto dis-
tanci kā 4. ātrākā, Annija Leleva 
400m – 26. vieta, 800m trasē 
iegūta17.vieta. 

Sportistes izveidoja stafetes 
kvartetu un 4x100m stafetē iegu-
va 9. vietu, 4x400m distancē 6. 
vietu. 



Novada aktualitāte2

Tā domā novadnieki

AKTUĀLI

Vai Domes 
vadības maiņa 
ietekmēs 
pašvaldības 
darbu?

Māris 
Mālmeistars,
novada domes deputāts

Skaidrs ir tas, ka pārmaiņas 
būs, katram ir savs redzējums 
uz notiekošo. No jaunā priekš-
sēdētāja teiktā var spriest, ka 
tautsaimniecība un novada attīs-
tība būs galvenās prioritātes. 
Cerēsim uz sadarbību un koman-
das darbu.

30. jūnija Lielvārdes domes sēdē 
Nr.9, līdzās 43 citiem darba kārtības 
jautājumiem, tika skatīts arī jautā-
jums par Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāja Aivara Troskas atbrī-
vošanu no amata. Lēmuma projek-
ta pamatā ir 25. jūnijā Lielvārdes 
novada pašvaldībā reģistrētais 
Jāņa Āboliņa iesniegums, kuru 
parakstījuši 5 deputāti – Jānis 
Āboliņš, Imants Balodis, Ilgonis 
Rags, Raimonds Graudiņš un Lāsma 
Krūmiņa. Balsojumā deputāti ar 
vienas balss pārsvaru (8/7) nobal-
soja par Lielvārdes novada priekš-
sēdētāja Aivara Troskas atbrīvoša-
nu no amata.   Par balsoja depu-
tāti: Jānis Āboliņš, Imants Balodis, 
Ilgonis Rags, Raimonds Graudiņš, 
Lāsma Krūmiņa, Dace Kļava, Ilze 
Kreišmane un Jānis Mazitāns. 
Lēmums par domes priekšsēdētāja 
atbrīvošanu no amata stāsies spēkā 
pēc tā parakstīšanas. Likums nosa-
ka, ka tas jāveic piecu darba dienu 
laikā no tā pieņemšanas dienas. 

Lielvārdes novada domes sēdes apskats
Pēc tam deputātiem būs iespē-
ja sasaukt novada domes ārkār-
tas sēdi, kurā varēs veikt jaunā 
pašvaldības vadītāja ievēlēšanas 
procedūru.

    

Lai informētu sabiedrību par 
pašvaldības un tās institūciju mēr-
ķiem un rezultātiem, kā arī pie-
šķirto valsts budžeta līdzekļu izlie-
tošanu iepriekšējā gadā, pašvaldī-
bas administrācija katru gadu saga-
tavo gada pārskatu, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 21. 
panta pirmās daļas 2.punktu un 
72.pantu, Publisko aģentūru likuma 
27.panta otro un trešo daļu, likuma 
„Par budžeta un finanšu vadību” 
14. panta 3. daļu un Ministru kabi-
neta 2010. gada 5. maija notei-
kumiem Nr.413 „Noteikumi par 
gada publiskajiem pārskatiem”. 
Deputāti Lielvārdes novada pašval-
dības 2014. gada publisko pārskatu 
apstiprināja, un ar to iespējams 
iepazīties www.lielvarde.lv sadaļā 

„Publiskais pārskats”.
    

Deputāti nobalsoja arī par 
Lielvārdes novada pašvaldības 
aģentūras „Jumpravas pašvaldī-
bas aģentūra” 2014. gada pub-
liskā pārskata apstiprināšanu, kā 
arī par novada attīstības program-
mas 2011.-2017. gadam aktuali-
zētā Rīcības un Investīciju plāna 
apstiprināšanu. Tāpat tika pieņemti 
arī Grozījumi Lielvārdes novada 
domes 2013. gada 24. aprīļa sais-
tošajos noteikumos Nr.8 „Par rak-
šanas darbu veikšanu Lielvārdes 
novadā” un precizējumi Lielvārdes 
novada domes 29.04.2015 sais-
tošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 
Lielvārdes novada domes 2013. 
gada 24. aprīļa saistošajos noteiku-
mos Nr. 10 „Par koku ciršanu ārpus 
meža Lielvārdes novadā.”

    

Pēc Lielvārdes vidusskolas direk-
tora A.Kruveša priekšlikuma depu-
tāti lēma par novada pašvaldības 

stipendijas iedibināšanu izglītī-
bas iestāžu 10.-12.klašu audzēk-
ņiem. Stipendijas novada vidussko-
lās tiks iedibinātas ar 2016. gada 
1. janvāri, paredzot šim mērķim 
finansējumu pašvaldības 2016. 
gada budžetā.   Pašvaldības admi-
nistrācijas Izglītības nodaļas vadī-
tājai Ingai Reķei uzdots izveidot 
darba grupu un organizēt nolikuma 
par pašvaldības stipendijām vidus-
skolu izglītojamo atbalstam izstrādi 
līdz 2015.gada 15.augustam.

    

Deputāti atbalstīja arī līdzfinan-
sējuma piešķiršanu kultūras un 
izglītības fondam „Upe” bērnu un 
jauniešu vasaras nometņu projek-
ta „Upe” īstenošanai, kā arī līdzfi-
nansējuma piešķiršanu biedrībai 
„Mēs Jumpravai” bērnu vasaras 
nometņu projekta „raibā nedēļa” 
īstenošanai. Tāpat tika atbalstīta 
arī humānās palīdzības sniegšana 
Ukrainai projekta „Pašvaldību 
palīdzība Ukrainai” ietvaros.
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Lielvārdē 12. jūnijā notika Lat-
vijas pašvaldību izpilddirektoru 
asociācijas (LPIA) sanāksme, 
kurā piedalījās aptuveni 70 paš-
valdību pārstāvji, kā arī pašval-
dību izpilddirektori no vairākām 
Eiropas valstīm, daļa no kuriem 
ir Pasaules izpilddirektoru asoci-
ācijas (ICMA) biedri.

Lielvārdē viesojas izpilddirektori no Latvijas un Eiropas

Māra Rožāna foto

„Lielvārdes Remtes” speciālisti uzsākuši darbu pie apkures tarifu 
samazināšanas nākamajai apkures sezonai. Šobrīd turpinās nepie-
ciešamās informācijas apkopošana, lai tarifu samazināšanai nepie-
ciešamos dokumentus iesniegtu Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai. Uzņēmuma speciālisti izsaka cerību, ka uzsākot 
2015./2016. gada apkures sezonu vai arī tās laikā, apkures tarifi 
tiks samazināti. Tāpat uzņēmums strādā pie tā, lai daudzdzīvokļu 
mājām uz 2016. gada periodu tiktu piedāvāti vairāki apsaimnieko-
šanas modeļi, par kuru izvēli kopsapulcēs varēs lemt paši dzīvokļu 
īpašnieki.

Lielvārdes novada sociālais dienests uz laiku aicina darbā uz 
0,5/0,5 darba slodzi sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm un 
bērniem/sociālo pedagogu darbam Lielvārdes novada sociālā 
dienesta Lēdmanes pagastā.

Lielvārdes novada sociālais dienests 
uz laiku aicina darbā sociālo 
darbinieku darbam ar ģimenēm un 
bērniem/sociālo pedagogu

Pieteikšanās prasības un nosacījumi:
iegūta augstākā izglītība: sociālajā darbā, sociālais darbinieks vai 

sociālais pedagogs specialitātēs vai iesniedz mācību iestādes izdotu 
izziņu, ka šobrīd studē, kādā no minētajām specialitātēm;

pieteikums-motivācijas vēstule;
CV.
Pieteikšanās laiks līdz 2015. gada 30. jūlijam plkst. 12.00. 

Lūgums dokumentus iesniegt personiski vai arī nosūtīt pa pastu: 
Lielvārdes novada sociālajam dienestam, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, LV-5070.

Papildus informācija pa tālruni: 26410906 vai 65053558.

„Lielvārdes Remte” sāk 
darbu pie apkures tarifu 
samazināšanas

Savukārt SIA „Lielvārdes Remte” 
valdes priekšsēdētājs Raitis 
Baumanis 26. jūnijā uzņēmuma 
dalībnieku sapulcē informēja par 
finanšu stāvokli uzņēmumā 2015. 
gada pirmajos četros mēnešos. 
Pēc viņa teiktā finanšu situācija 
uzņēmumā pašlaik ir pozitīva, kas 
panākts ar stingru finanšu discip-

līnu, optimizētiem izdevumiem 
un uzsākto darbu ar parādnie-
kiem. Līdzekļu taupības nolūkos ir 
nolemts nepieļaut jaunu štata vietu 
izveidošanu. Gadījumiem, kad būtu 
jāaizvieto valdes priekšsēdētājs, 
nolemts uzņēmuma izpilddirekto-
ru A.Sirsniņu iecelt par uzņēmuma 
prokūristu. 

Lielvārdes novada domes priekš-
sēdētājs Aivars Troska atzina, LPIA 
izbraukuma sēdes notiek regu-
lāri. Šoreiz – Lielvārdes novadā. 
„Patīkami, ka piedalās ārzemju 
viesi, tas arī mums liek saspa-
roties. Piemēram, esam neilgā 
laikā izveidojuši video materiālu 
par Lielvārdes novadu, kuru šodien 
plašākai auditorijai demonstrēsim 
pirmo reizi,” teica Aivars Troska.

Latvijas pašvaldību izpilddirektori 
iepazinās ar Lielvārdi, viesojās apgā-
dā “Lielvārds” un  izziņas un ekspe-
rimentu centrā “Lielvārdi”, Andreja 
Pumpura muzejā, kā arī apmeklē-
ja NBS Gaisa spēku Aviācijas bāzi. 
Sanāksmē piedalījās arī vairāki 
Eiropas valstu pašvaldību izpilddi-
rektori, kuri informēja par iespējām, 
kādas paveras darbojoties Pasaules 
izpilddirektoru asociācijā. Tā kā 
sanāksmes galvenā tēma bija kul-

tūras pieminekļu aizsardzība, sagla-
bāšana un tam nepieciešamā finan-
sējuma ieguves avoti, dalībniekus 
uzrunāja Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas vadītājs Juris 
Dambis, kurš stāstīja par Valsts poli-
tiku kultūrvēsturisko pieminekļu aiz-
sardzības jomā un sadarbības iespē-
jām ar pašvaldībām.

Izmantoti www.daugavasbalss.lv 
materiāli  

Otrdien par 
jauno Liel-
vārdes no-
vada domes 
priekšsēdē-
tāju ievēlēts 
Jānis Āboliņš 
(Vidzemes partija).
Par Āboliņu balsoja astoņi 
deputāti, pret – septiņi.

Andis 
Pētersons,
novada domes deputāts

Ietekmēs. Tīri psiholoģis-
ki. Jebkuras pārmaiņas ietek-
mē, protams, vēl šobrīd neva-
ram spriest kā konkrēti, jo ir 
tikai fakts, laika gaitā kad taps 
stratēģija un galvenie uzdevumi 
varēsim par šo jautājumu spriest 
sīkāk.

Anita 
Streile,
novada domes deputāte

Pārmaiņas noteikti būs, pozitīvas 
vai negatīvas – tas katram indivi-
duāli jāspriež. Kā kultūras jomas 
cilvēks varu komentēt, ka kul-
tūras attīstība ir ļoti svarīga, kā 
iedzīvotājiem, tā novadam.

Ilze 
Kreišmane,
novada domes deputāte

Pazīstot visus deputātus un kopā 
strādājot, ļoti ceru, ka vadības 
maiņa šo sadarbību neietekmēs, 
kā arī nebūs jūtamas bremzes 
ikdienas darbā. Viss jaunais 
prasa laiku, taču esmu noska-
ņota pozitīvi un ticu, ka mums 
izdosies.



3Novada vēstis

Der zināt

Brīdina par 
Āfrikas cūku 
mēra izplatību
Pārtikas un veterinārais 
dienests (PVD) informē, ka 
pēdējās nedēļās, salīdzinot 
ar ziemas periodu, pieaug 
saslimušo meža cūku skaits, 
un Āfrikas cūku mēra (ĀCM) 
vīruss konstatēts 269 meža 
cūkām 17 novadu 42 pagas-
tos. 16. jūnijā pēc 9 mēnešu 
pārtraukuma, ĀCM apstip-
rināts arī piemājas cūku 
saimniecībā. 

PVD, sadarbībā ar 
Lauksaimniecības datu centru, 
uzrauga mājas cūku pārvietoša-
nas datus un konstatē, ka notiek 
cūku pārvietošana no slimības 
skartajām zonām uz brīvajām 
zonām. Ar šādu rīcību cūku turē-
tāji savu novietni, savu pagastu 
un pat savu novadu pakļauj ris-
kam ievazāt slimību. 

Pirms sivēnu iegādes PVD 
aicina noskaidrot, kurā slimības 
zonā atrodas pārdevēja noviet-
ne. Informācija par ĀCM izplatī-
bu, kā arī par PVD noteiktajiem 
biodrošības pasākumiem pie-
ejama PVD mājas lapā: http://
www.pvd.gov.lv

Par biodrošības pasākumu 
ieviešanu un izpildi novietnēs, 
kurās tur un audzē cūku sugas 
dzīvniekus, tajā skaitā dezinfek-
cijas līdzekļu iegādi, atbildīgs ir 
dzīvnieku īpašnieks vai turētājs.

Slimības uzliesmojuma gadī-
jumā saimniecībā vai dzīvnie-
ku novietnē valsts kompensā-
cijas varēs saņemt tikai tad, ja 
cūkas būs reģistrētas un ievēro-
tas biodrošības prasības.
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Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu ne-
pieciešamības pamatojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai sakārtotu koku ciršanas atļauju izsniegšanas procesu un palielinātu zemes 
īpašnieku motivāciju sakārtot savus īpašumus, izcērtot mazvērtīgos un bojātos kokus. 

2. Īss saistošo noteikumu sa-
tura izklāsts 

Saistošie noteikumi:
1)	 Nosaka rīcību bīstama, nekavējoties nocērtama koka ciršanas gadījumā;
2)	 Precizē koku ciršanas gadījumus, kādos jāorganizē publiskā apspriešana, kā arī publiskās apspriešanas orga-

nizēšanas procesu un rezultātu izmantošanu;
3)	 Nosaka diferencētu pašvaldības koeficientu dabas daudzveidības zaudējumu atlīdzības aprēķināšanai, atkarībā 

no koka veselības stāvokļa un ainaviskās vērtības;
4)	 Precizē noteikumus, kā aprēķināt zaudējumu kompensāciju patvaļīgas koku ciršanas gadījumā;
5)	 Apstiprina iesnieguma paraugu.

3. Informācija par saistošo 
noteikumu plānoto ietekmi 
uz pašvaldības budžetu 

6)	 Saistošie noteikumi neietekmēs pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par plānoto 
saistošo noteikumu ietek-
mi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs. 

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Par saistošo noteikumu spēkā stāšanos tiks informēti visi pašvaldības iedzīvotāji, publicējot informāciju pašvaldības 
izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas” un pašvaldības mājas lapā www.lielvarde.lv.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām 

Konsultācijas nav notikušas. 

Domes priekšsēdētājs A. Troska

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2013. gada 24. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.10 „Par koku cirša-
nu ārpus meža Lielvārdes novadā” 
šādus grozījumus:

svītrot 6.punktu;
papildināt 7. punktu ar teikumu 

šādā redakcijā:
„Pašvaldības izpilddirektors vai 

attiecīgā pagasta pārvaldes vadītājs 
pēc informācijas saņemšanas par 
bīstama koka nociršanas nepiecie-
šamību trīs darba dienu laikā pār-
bauda koka bīstamību un iesniegu-
ma pamatotību”;

11.punktā:
izteikt 11.1. apakšpunktu šādā 

redakcijā:
„11.1. publiski pieejamās 

teritorijās, izņemot Ministru kabi-
neta 2012. gada 2. maija noteiku-
mu Nr.309 „Noteikumi par koku cir-
šanu ārpus meža” 5. punktā minē-
tajos gadījumos,”

papildināt ar 11.3.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„11.3. ja koks atrodas uz zemes, 
kas nepieciešama daudzdzīvokļu 
ēkas uzturēšanai, izņemot Ministru 
kabineta 2012. gada 2. maija 
noteikumu Nr.309 „Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža” 5. punktā 
minētajos gadījumos”;

izteikt 13. un 14.punktu šādā 
redakcijā:

„13. Par plānoto koku ciršanu 
izpilddirektors vai attiecīgā pagas-
ta pārvaldes vadītājs ievieto infor-
māciju Lielvārdes novada pašvaldī-
bas interneta mājas lapā un atka-
rībā no plānotās ciršanas vietas 
– Lielvārdē, Lielvārdes novada paš-
valdībā vai attiecīgā pagasta pār-
valdē. Informācijā norāda koku cir-
šanas ierosinātāju, ciršanas vietu 
(adresi), ciršanas pamatojumu, 
nocērtamo koku skaitu, sugu un 
diametru. Publiskās apspriešanas 
termiņš ir ne mazāk kā septiņas 

Lielvārdes novada domes 2015. gada 29. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 4 “Grozījumi 2013. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 10 

„Par koku ciršanu ārpus meža Lielvārdes novadā””
paskaidrojuma raksts

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 
„Par koku ciršanu ārpus meža Lielvārdes novadā”

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu, Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”  
22.punktu

dienas no publicēšanas dienas.
14. Publiskās apspriešanas 

rezultātus apstiprina pašvaldības 
izpilddirektors.

Pēc publiskās apspriešanas par 
koku ciršanu ārpus meža rezultātu 
apstiprināšanas lēmumu par koku 
ciršanas atļaujas izsniegšanu pie-
ņem Dome.”

izteikt 17. punktu šādā redakcijā:
„17. Zaudējumu atlīdzības 

aprēķins tiek veikts, piemēro-
jot 02.05.2012. noteikumu Nr.309 
”Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 3.pielikumā noteiktos koefi-
cientus. Aprēķinot zaudējumu atlī-
dzību, pašvaldība nosaka, ka Dabas 
daudzveidības samazināšanas koe-
ficients pilsētas un ciemu teritori-
jās ir:

17.1. cērtot I kategorijas – vese-
lus, ainaviski augstvērtīgus kokus 
– 1,0;

17.2. cērtot II kategorijas – aina-
viski vērtīgus kokus, kas pilnībā 
neatbilst I kategorijas koka pazī-
mēm un var būt ar nebūtisku bojā-
jumu (atsevišķi nokaltuši zari, 
nelieli mizas bojājumi utml.) pazī-
mēm – 0,5;

17.3. cērtot III kategorijas – 
neperspektīvus, ar skraju vaina-
gu, bojātus, ainaviski mazvērtī-
gus kokus, kas pēc ārēji izteik-
tām un labi saredzamām pazīmēm 
(dobumains, iztrupējis, saplaisājis, 
kalstošs) nākotnē var radīt drau-
dus personu vai īpašuma drošī-
bai – 0,0.”

papildināt ar 19.1 punktu šādā 
redakcijā:

„19.1 Ja patvaļīgi nocirstā koka 
vērtības aprēķināšanai saskaņā ar 
noteikumu 17.punktu, nav iespē-
jams noteikt koka sugu un koka 
diametru 1,3 metru augstumā no 
zemes virsmas:

19.11. koka diametra koeficients 
ir celma caurmērs;

19.12. koka sugas koeficients ir 
2,0;

19.13. pašvaldības noteiktais 
koeficients par dabas daudzveidī-
bas samazināšanu ir 1,0.”

izteikt 21. punktu šādā redakcijā:
„21. Šo noteikumu izpildi kon-

trolē un administratīvo pārkāpumu 
protokolus sastāda:

21.1. Lielvārdes novada pašvaldī-
bas policijas amatpersonas;

21.2. Lielvārdes novada būvval-
des būvinspektors – par koku cirša-
nu būvniecības procesā.”

izteikt pielikumu „Iesniegums” 
jaunā redakcijā:

Lielvārdes novada pašvaldībai
__________________________

(fiz. Pers. vārds, uzvārds, jurid.pers.
nosaukums)

p.k.
vai jurid. pers. reģ. 

Nr.______________________
(adrese, tālr. Nr., e-pasts)

iesniegums.
Lūdzu izsniegt atļauju koku 

nociršanai ārpus meža īpašumā 
___________________________.

(adrese, kadastra Nr.)

Koku 
suga

Koka  
stumbra  
diametrs 
(cm)

Skaits

Ciršanas nepieciešamības 
pamatojums:

• koks(i) aizņem būvniecībai 
paredzēto teritoriju,

• koks(i) ir nokaltis,
• koks(i) ir bojāts,
• koks(i) ir bīstams - apdraud 

cilvēku veselību un dzīvību, tuvu-
mā esošās ēkas vai infrastruktūras 

(ceļi, elektrolīnijas, meliorācijas sis-
tēmas u.c.) darbību,

• koka(u) nociršana nepiecieša-
ma apstādījumu atjaunošanai, teri-
torijas sakopšanai un izsauļošanai,

• _____________________(cits)
 Teritorija, kurā atrodas nocērta-

mais koks, ir publiski pieejama

Pielikumā:
 Zemes robežu plāna kopija ar 

atzīmētu cērtamā(o) koka(u) atra-
šanās vietu, uz __ lp.

 Pilnvarojumu apliecinošs doku-
ments, ja iesniedzējs nav zemes 
īpašnieks vai ir viens no vairākiem 
īpašniekiem

Koku ciršanas atļauju vēlos 
saņemt:

 personīgi pašvaldībā, Raiņa ielā 
11A,

 pa pastu.

201__. gada ___. 
______________________

Paraksts

Aizpilda Kancelejas vai pagasta 
pārvaldes darbinieks:

Iesniedzēja īpašumtiesības 
pārbaudīju:

 iesniedzējs ir iesniegumā norā-
dītā īpašuma īpašnieks,

 iesniedzējs nav iesniegumā 
norādītā īpašuma īpašnieks vai ir 
viens no vairākiem īpašniekiem, 
kurš:

 ir īpašnieka(u) pilnvarojums 
saņemt koku ciršanas atļauju 
(iesniegumam pievienota pilnvara),

 nav īpašnieka(u) pilnvarojuma 
saņemt koku ciršanas atļauju.

_________________________
(saņemšanas datums)                                     

(Kancelejas darbinieka vārds, 
uzvārds, paraksts)”

Domes priekšsēdētājs A.Troska

Ar vēlmi veicināt Lielvārdes par-
ka kā kultūrvēsturiska objekta 
iepazīšanu, popularizēšanu, 
saglabāšanu un attīstīšanu, kā 
arī lai dažādotu kultūras pasā-
kumu piedāvājumu Lielvārdes 
novadā, akcentējot sava novada 
vēsturisko mantojumu, Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejs  
š. g. 8. augustā aicina ikvienu 
Lielvārdes novada iedzīvotāju 
un pilsētas viesi piedalīties iz-
glītojoši izklaidējošā pasākumā 
„Lielvārdes pils aicina”. 

Šāds pasākums novada vēsturē 
tiks rīkots pirmo reizi, bet, cerams, 
turpmāk kļūs par tradicionālu ikga-
dēju pasākumu. Tā ietvaros notiks 
amatnieku tirgus, kurā aicinām 
piedalīties arī vietējos čaklo roku 
un gudro prātu īpašniekus, dažā-
das sporta aktivitātes ar senat-
nes pieskaņu, radošās darbnīcas, 
teātra izrādes, seno cīņu paraug-
demonstrējumi ar iespēju piedalī-
ties arī pašiem, pils putras nogar-
šošana, baroneses skaistumkopša-
nas salona piedāvāto pakalpojumu 
izbaudīšana, fotosalona apmek-
lēšana un dažādu mākslinieku 
sagatavoti muzikāli priekšnesumi. 
Izsmeļošāka informācija būs skatā-
ma afišās, kā arī uzzināma Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejā (tālr.: 
65053759, 29322468).

Lielvārdes 
pils aicina



Par priekšsēdētāja  
amata zaudēšanu 
es nežēlojos. Man 

būtu žēl, ja apstātos 
labi iesāktie darbi 

un ieceres.
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Jūs esat bijis viens no „ilglai-
cīgākajiem” pašvaldību vadītā-
jiem Latvijā. Lielvārdes domi esat 
vadījis no 1994. gada līdz 2009. 
gadam, kad par novada domes 
priekšsēdētāju tika ievēlēts 
Baloža kungs, un no 2013. gada 
līdz pat 2015. gada 30. jūnija bal-
sojumam. Varas maiņas iniciatori 
pēc sēdes izteicās, ka „mērs atra-
dis juridiskus iemeslus, lai nepie-
ļautu jauna priekšsēža ievēlēša-
nu tajā pašā dienā”. Vai tiešām 
tā bija?

Pirms atbildu uz šo jautāju-
mu, vēlos atgādināt, ka 30. jūni-
ja sēdē piedāvāju jautājumu par 
priekšsēdētāja atbrīvošanu no 
amata skatīt kā pirmo. Deputāti, 
tanī skaitā arī opozīcija, nobalsoja 
pret šo priekšlikumu. Līdz ar to, 
saskaņā ar likumu, visi domes sēdē 
pieņemtie lēmumi jāparaksta man. 
Likuma „Par pašvaldībām” 48. pants 
nosaka, ka domes lēmumi priekš-
sēdētājam jāparaksta piecu darba 
dienu laikā no to pieņemšanas die-
nas. Atkārtoju, to prasa likums, un 
Latvijā spēkā esošā likumdošana ir 
saistoša visiem, arī Jānim Āboliņam 
un Imantam Balodim. Vēlos arī atgā-
dināt, ka nākamie likumiskie soļi ir 
domes ārkārtas sēdes sasaukšana, 
kurā tiks ievēlēts nākamais priekš-
sēdētājs, un tikai pēc tam viņš var 
sasaukt jaunu sēdi, kurā tiks skatīti 
jautājumi par novada domes priekš-
sēdētāja vietnieku atbrīvošanu no 
amata un jaunu iecelšanu. Godīgi 
sakot, esmu pārsteigts, ka Baloža 
kungs, kurš vadīja domi iepriekšē-
jā sasaukuma laikā, tik vāji pārzina 
pašvaldību darbu reglamentējošā 
likuma prasības.

Sēdes noslēgumā jūs minējāt, 
ka daudzi lielvārdieši jau aizmir-
suši, kāda pilsēta bija 1994. gadā, 
kad uzņēmāties domes vadību...

Tā ir. Šinīs dienās man zvanīja 
daudzi mūsu novada iedzīvotāji un 
teica, ka tiešām bija piemirsuši, kā 
šeit bija 1994. gadā, kad tikko bija 
aizgājusi padomju armija, un atstā-
jusi mums mantojumā bez apku-
res esošo Avotu dzīvojamo namu 
masīvu. Tanī laikā to kurināja no 
aerodroma, pāri laukiem gāja mil-
zīgas apkures caurules, un tas bija 
viss. Katlu māja bija izdemolēta, 
un Rīga teica, lai tiekam galā paši. 
Galu galā esot Godmaņa krāsni-
ņas, lai iedzīvotāji apsildot savus 
dzīvokļus ar tām. Mēs tādu situā-
ciju pieļaut nevarējām. Tikai pus-
gada laikā no gāzes stacijas pievil-
kām gāzes vadu, uzstādījām jau-
nus katlus, un 24. decembrī pade-
vām mājām siltumu. Saprotams, ka, 
tādos tempos strādājot, visu nepie-
ciešamo dokumentāciju ātri sakār-
tot nebija iespējams, un mani brīdi-
nāja, lai uz pavasari gaidu kontroli. 
Tā arī notika – pavasarī Valsts kon-
trole bija klāt. Atkāvāmies. Avotu 
masīvs bija pirmais, sekoja pilsētas 
centrālās daļas sakārtošana. Tur, kur 

tagad atrodas „Lielvārdes Remtes” 
centrālais kantoris, tolaik bija cen-
trālā katlu māja, bet apkures cau-
rules un siltuma tīkli bija izvilkti pa 
visu Lielvārdi. Tikmēr bērnudārzā, 
kurš atradās pašā tālākajā punktā, 
temperatūra nebija augstāka par 10 
– 12 grādiem. Deviņdesmito gadu 
otrajā pusē sākām siltumsistēmas 
rekonstrukciju, uzcēlām autonomas 
katlu mājas un pilnībā nomainī-
jām apkures sistēmas. Mēs pirmie 
visā Latvijā  sākām šos darbus tādā 
apjomā. Protams, pilsētas attīstī-
bai nepieciešamajiem darbiem tika 
ņemti kredīti. Vienīgais ko nožēloju, 
ka pirmos kredītus siltumsaimnie-
cības sakārtošanai paņēmām tikai 
1997. gadā, nevis pāris gadus ātrāk. 
To gadu inflācijas straujais kāpums 
vēlāk pierādīja, ka par tādu pašu 
summu būtu spējuši paveikt divreiz 
vairāk. Diemžēl to, kāda bija dzīve 
Latvijā deviņdesmito gadu vidū 
esam aizmirsuši. Nekontrolētas pri-
vatizācijas rezultātā sabruka dau-
dzi kādreiz bagātie kolhozi, izpu-
tēja neskaitāmi lieli uzņēmumi. 
Pateicoties šiem procesiem bruka 
arī  kolhozs „Lāčplēsis”, taču to 
vismaz neizlaupīja, kā tas notika 
daudzviet Latvijā. Mums joprojām ir 
kooperatīvās sabiedrības „Lāčplēša 
piens” un „Lāčplēša grauds”, kuras 
radās uz kādreizējā kolhoza bāzes. 
Ir palikušas lielās fermas, un lauk-
saimnieciskajā ražošanā joprojām 
izmantojami  lauki, viss ir pali-
cis. Šo gadu laikā esam veikuši arī 
citus Lielvārdei nozīmīgus darbus. 
Piemēram, E.Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolai izbūvējām  sākumā pie-
būvi garderobēm, tad uzcēlām arī 
jaunu korpusu, un uzbūvējām spor-
ta centru. To, kas ir uzcelts un sakār-
tots Lielvārdē, vairs nekāda 
krīze, ne valdību 
maiņa vai paš-
valdības vadītā-
ju maiņa nevar 
atņemt. Un par 
to  man ir patiess 
gandarījums.

Kamēr mēs 
šeit būvējāmies 
un vilkām sil-
tumtrases, ko 
Jumpravā darīja 
pilsonis Balodis? 
Neko. Viņš vienā 
personā bija kā 
priekšsēdētājs, tā 
izpilddirektors – pats 
deva sev uzdevumus un 
pats tos pildīja. Baloža kungs vien-
mēr piesauca Lielvārdi, sakot, kā 
tā var ņemt kredītus un būvēties! 
Kas tagad ir Jumpravā? Nekas. Pēc 
novadu apvienošanas Jumpravas 
sakārtošana nonāca mūsu ziņā. 

Viens no jumts adresētajiem 
pārmetumiem skar „Lielvārdes 
Remtes” darbību. Baloža kungs 
medijos minējis, ka darbinieku 
atlaišanas, neveiksmīgas tiesve-
dības un kompensāciju izmaksas 

vairāku desmitu tūkstošu apmērā 
bijuši to lēmumu skaitā, kas kai-
tējuši pašvaldībai, un kalpojuši 
arī par vienu no neuzticības bal-
sojuma iemesliem.

Komunālās saimniecības uzņē-
mumi nekur Latvijā netiek īpaši 
mīlēti. Kā lai mīl uzņēmumu, kurš 
iedzīvotājiem liek maksāt par sil-
tumu? Tomēr gāzes cena nav ne 
uzņēmumu vadītāju nopelns, ne arī 
vaina. Gāze maksā tik, cik tā maksā, 
bet mūsu novadā visa apkure 
balstās uz gāzi, un līdz ar to tā nekā-
di nevar izmaksāt lēti. Arī sākot ar 
1959. gadu būvētās daudzdzīvokļu 
mājas nav siltumizturīgas, tās jāsil-
tina. Cilvēki nevēlas saprast un pie-
ņemt, ka siltināšanu var veikt tikai 
par viņu pašu naudu. Jo „Lielvārdes 
Remtei” nauda rodas tikai no iedzī-

votāju maksājumiem. 
Un tomēr – kā īsti 
ir ar bijušajiem 

„ L i e l v ā r d e s 
Remtes vadī-
t ā j i e m ? 
Pret Olitu 
K r a s t i ņ u 
sākts krimi-
n ā l p ro ce ss 

saistībā ar 
iespējamu ļaun-

prātīgu dienesta 
stāvokļa izmantošanu, 

jums pārmet arī pārlieku liela 
atlaišanas pabalsta izmaksāšanu 
Ilgonim Igaunim.

Jūs šajā uzskaitījumā neminē-
jāt vēl vienu bijušo „Lielvārdes 
Remtes” valdes priekšsēdētāju. 
Viņu iepriekšējā sasaukuma laikā no 
amata atbrīvoja toreizējais domes 
priekšsēdētājs Baloža kungs. Lai 
gan, manuprāt, viņa galvenā prob-
lēma bija neprasmīga komunikāci-
ja runājot ar sabiedrību, un nespē-

ja vai nevēlēšanās publiski operēt 
ar skaitļiem un faktiem. Nākamo 
valdes priekšsēdētāju Ilgoni Igauni  
ievēlēja konkursa kārtībā. Kad Jānis 
Āboliņš startēja  2013. gada pašval-
dību vēlēšanās no „Vidzemes par-
tijas” saraksta, viņam bija tikai divi 
uzstādījumi – aizvākt no „Lielvārdes 
Remtes” Igauni, bet no domes 
priekšsēdētāja krēsla - Balodi. Tagad 
viņi abi ar Balodi iet roku rokā...  
Savukārt Igaunim pārmeta augstos 
tarifus, neprasmi izdevīgi nomainīt 
siltumizolācijas caurules, utml. Ilgoni 
Igauni no amata atlaida, un viņa 
vietā nāca Olita Krastiņa. Domei bija 
zināma informācija par Krastiņas 
iepriekšējo darbību Ķekavā, taču 
viņa bija izturējusi konkursu, un 
viņu pieņēma. „O.Krastiņai ir darba 
pieredze apsaimniekošanas uzņē-
mumā Baložos. Viņa varētu izvērtēt 
esošos darbiniekus un amatu lietde-
rību. Ceram, ka „Lielvārdes Remtei” 
noderēs arī viņas gūtā veiksmī-
gā pieredze Eiropas fondu līdzek-
ļu piesaistē māju siltināšanai,” šādi 
Olitu Krastiņu viņas apstiprināšanas 
laikā portālam „Ogresfakti.lv” sla-
vēja deputāts Āboliņš. Drīz pēc tam 
viņš kļuva par kaismīgāko Krastiņas 
kundzes apkarotāju. Pēc Krastiņas 
atlaišanas man pārmeta, ka nees-
mu viņu pietiekami kontrolējis, taču 
viņa jau tādēļ bija valdes priekšsē-
dētāja, lai izvērtētu to vai citu saim-
niecisko darbību nepieciešamību un 
nestu par tām atbildību. 

Jautājums par kompensācijas 
izmaksu Ilgonim Igaunim ir vēl inte-
resantāks. Pilnvarojuma līgumu ar 
Igauni noslēdza Imants Balodis, 
un tajā bija paredzēts, ka jebku-
ras atlaišanas gadījumā Ilgonim 
Igaunim izmaksājama kompensāci-
ja trīs mēnešu darba algas apmērā. 
Mūsu valstī tomēr darbojas tiesis-

kās paļāvības princips, un man šis 
līgums Baloža noslēgtais bija jāievē-
ro. Tagad to pārmet man.

Savulaik viens no pašvaldības 
vadītājiem izteicās, ka asfaltam 
nav politiskās piederības, un paš-
valdība ir saimnieciska struktū-
ra, kuras uzdevums ir rūpēties 
par savu iedzīvotāju vajadzībām. 
Kā domājat, jūsu atbrīvošanai no 
priekšsēdētāja amata ir vai nav 
politisks zemteksts?

Savulaik nākot jaunām vēlēšanām 
novadā neviens vairs neatceras, no 
kura politiskā spēka bija ievēlēti 
iepriekšējie deputāti, jo mēs strādā-
jām visi kopā. Mēs kopīgi domājām, 
ko par esošajiem budžeta līdzek-
ļiem varam izdarīt nākamajā gadā 
– kādas ielas noasfaltēt, ko paveikt 
savu iedzīvotāju dzīves uzlabošanai.  
Mēs varējām bez kašķiem izbūvēt 
un rekonstruēt jaunas katlu mājas, 
siltumtrases, vienoties par skolas 
jaunā korpusa celtniecību vai pie-
būves rekonstrukciju. Pie tagadējās 
situācijas tas būtu neiespējami. Jo 
ko mēs darām? Mēs skaldām matus. 
Prātojam, vai tai un tai iestādei pie-
šķirami līdzekļi 25 pildspalvu iegādei, 
vai tomēr pietiks ar 20? Bet varbūt ir 
vajadzīgi 30 rakstāmie?   Jā, jauni 
projekti tiek virzīti arī tagad. Drīz būs 
pabeigta baseina projektēšana, kuru 
uzsākām pirms pāris gadiem, un 
man nudien būs interesanti paskatī-
ties, kurš uz nākamajām vēlēšanām 
šo baseinu piesauks kā savu panā-
kumu. Tāpat ir interesanti, kā tālāk 
virzīsies jautājums par skolu stadio-
niem, un kā turpināsies Centrālā lau-
kuma labiekārtošana. Tiesa, tai vaja-
dzētu virzīties ātri. Projektēšana ir 
uzsākta, bet pats laukums ir Āboliņa 
„rūpju bērns”. Bet par politiskajām 
spēlēm runājot, man šķiet dīvai-
ni, ka manai atbrīvošanai pievērsta 
tik liela uzmanība. Šinī laikā mai-
nījusies vara ne vienā vien nova-
dā, bet tik daudz publikāciju kā par 
Lielvārdes novadu, neesmu redzē-
jis nekur. Iespējams, tas ir mēģinā-
jums iedzīt ķīli  „Reģionu alianses” 
un „Vidzemes partijas” starpā. Vai 
citādi tā tiktu uzsvērts, ka „Vidzemes 
partija” uzmetusi „Reģionu aliansi”? 

Kam, jūsuprāt, Lielvārdes nova-
da domē būtu pievēršama īpaša 
uzmanība? 

Man nepatīk pēdējā laikā vēro-
jamā tendence pretnostatīt kultū-
ru sportam. Šeit jau sācis klejot tei-
ciens „pāršūsim tautas tērpus sporta 
tērpos”. Tā nevar. Lielvārdē ir senas 
un spēcīgas kultūras tradīcijas, mums 
ir daudzi tautas kolektīvi, mums ir 
brīnišķīgs muzejs, un esmu pārlieci-
nāts, ka viens no Lielvārdes novada 
nākotnes virzieniem ir tieši kultūrtū-
risms. Es saprotu deputātu Mazitāna 
un Āboliņa vēlmi „dzīt cauri” finan-
sējumu sportam, tikai kāpēc domes 
sēdēs mums jāklausās tādi demago-
ģiski apgalvojumi, kā „kultūrai esam 
jau pietiekami iedevuši, tagad dosim 
sportam”? Tā šo jautājumu risināt 
nevar. Bet runājot par novada domes 
priekšsēdētāja amatu – par tā zaudē-
šanu es nežēlojos. Man būtu žēl, ja 
apstātos labi iesāktie darbi un iece-
res. Cerēsim, tā nenotiks. 

Ilona Bērziņa
Lielvārdes Novada Ziņu redaktore

Lielvārdē uzcelto un sakārtoto 
nekas vairs nespēj atņemt
Kad uzrunāju intervijai Lielvārdes novada domes priekšsēdētāju 
Aivaru Trosku, saruna bija plānota par novadā paveiktajiem un darā-
majiem darbiem. Tomēr dzīve ar 30. jūnijā notikušo domes deputātu 
balsojumu ieviesa savas korekcijas, un intervija izvērtās galvenokārt 
par iepriekšējos gados paveiktā izvērtējumu, kā arī lūdzu nu jau bi-
jušo priekšsēdētāju sniegt savu redzējumu par viņam adresētajiem 
arī jau bijušās opozīcijas pārmetumiem. 
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Uzmanību, suņu, kaķu un 
fretku (sesku) saimniekiem!
Šī gada 15. un 16.jūlijā Lielvārdē notiks dzīvnieku vakcinācija 
pret trakumsērgu. 
Gaidīsim Jūs kopā ar Jūsu četrkājainajiem mīluļiem (vecumā no 
trīs mēnešiem):

15. jūlijā
Miera ielā 30- plkst. 17.30
Avotu ielā 11- plkst. 18.00
Pumpura ielā 29- plkst. 18.30
Pie veikala „Spīdola”- plkst. 19.00
G.Priedes ielas galā ...aiz sporta centra- plkst. 19.30
16. jūlijā
Ķedelēs-plkst. 12.30
Kalnaušos-plkst. 13.00 
Pie bijušā Lāčplēša kantora – plkst. 17.30
Vienas vakcinācijas potes cena 4.50 €
Ja norādītajos laikos vakcināciju veikt nevarēsiet, vakcināciju būs 

iespējams veikt Lielvārdes veterinārajā ambulancē (Lāčplēša iela 
17) darba dienās no plkst.15.00- 18.00 un sestdienās no plkst. 09.30- 
13.00. Tāpat ambulancē iespējams iegādāties arī vakcinācijas pasi un 
Lielvārdes suņu reģistrācijas žetonu.

Ar cieņu, veterinārārsts Kaspars Logins m.t. 26394174

Vasara tradicionāli nāk ar ceļu remonta darbiem. Aktuālākie ir bu-
džetā ieplānotā Pils ielas asfaltbetona seguma nomaiņa (121 000 
eiro), gājēju ietves atjaunošana Rembates ielā no Ausekļa ielas līdz 
Stacijas ielai (15 000 eiro), kā arī Raiņa ielas gājēju ietves posma 
rekonstrukcija un pārbūve (11 000 eiro). 

Novadā remontē kā ceļus, tā caurtekas, 
un maina gaismas ķermeņus

Minētos projektus veicam par 
pašvaldības līdzekļiem, bet auto-
ceļu uzturēšana notiek no auto-
ceļu fonda mērķdotāciju līdzek-
ļiem. Lielvārdes novadam 2015. 
gadā no valsts mērķdotācijām plā-
nots novirzīt 269 980,00 eiro. Šie 
līdzekļi tiek izmantoti grants ielu un 
lauku ceļu greiderēšanai, ar caurte-
kām saistītu iesēdumu vai iegru-
vumu likvidēšanai, caurteku uztu-
rēšanai, kā arī sniega tīrīšanai, ielu 
un ietvju kaisīšanai ziemas perio-
dā. Minētie gandrīz 270 tūkstoši 
eiro ceļu uzturēšanai, liela summa 
šķiet tikai pirmajā acu uzmetienā. 
Lielvārdes novadā ielas un autoce-
ļi kopumā sasniedz 147 kilomet-
ru garumu. Lielvārdes pilsētā, gan 
asfalta, gan grants ielu kopējais 
garums ir 43 km, Jumpravas pagas-
tā – 5 kilometri. Autoceļu kopējais 
garums Jumpravas pagastā ir 65 
km, Lēdmanes pagastā – 63 km, 
bet Lielvārdes pagastā – 36 kilo-
metri. Gadā viena kilometra uztu-
rēšanai mums piešķir 1850 eiro, 
kas kopumā aptuveni veido 0,02 
eiro centi uz kvadrātmetru gadā. 
Parēķināsim, ko mēs varam uzturēt 
ar šo valsts piešķirto naudu!

Jūtīgais „bedrīšu jautājums”
Emocionāli vissāpīgākais iedzīvo-

tājiem ir bedrīšu remonts, jo katrs 
vēlas, lai uz viņa ielas, pie viņa 
iekšpagalma bedrītes tiek „salā-
pītas” pēc iespējas ātrāk. Diemžēl 
asfalta rūpnīcas Latvijā ir tik, cik ir, 
bet ceļu būves firmu netrūkst, un 
uz pirmo asfaltu vai pirmo emul-
siju savu kārtu nākas gaidīt rindā. 
Tādēļ bedrīšu remontu varam sākt 
vien tad, kad esam saņēmuši tam 
nepieciešamos materiālus. Tieši 
pielietojamo tehnoloģiju un mate-
riālu jautājums ir viens no jūtīgā-
kajiem. Tas sniedz arī atbildi uz 
jautājumu – kādēļ mēs visas uz 
vienas ielas esošas bedrītes nere-
montējam vienlaikus. Vidēji 4 cm 
dziļas bedrītes tiek „lāpītas” ar 

nepilno tehnoloģiju – emulsiju un 
šķembiņām, attiecīgi dziļākās bed-
res pavasarī remontējam ar auk-
sto asfaltbetonu, vasarā – ar kar-
sto. Ja uz ielas, piemēram, ir des-
mit dziļās un piecas seklās bedres, 
tad sākumā ar karsto asfaltbetonu 
tiks saremontētas dziļās bedres. 
Asfaltbetons atdziest, un tā kravu 
nevar nolikt maliņā un pagaidīt, 
lai salāpītu ar emulsiju arī seklās 
bedrītes. Ceru, iedzīvotāji sapra-
tīs, ka runa nav par nevēlēšanos 
vienlaikus saremontēt visas bed-
res, bet gan par tehnoloģiju atšķirī-
bu. Šobrīd pirmais bedrīšu remonta 
vilnis ir pāri un notiek ielu apseko-
šana, lai nospraustu plānus turp-
mākiem bed-
rīšu remon-
tiem. Diemžēl 
pieredze lieci-
na, ka bedres 
asfalta segu-
mā neveido-
jas tikai ziemās 
un pavasaros 
vien. Asfalts ar 
laiku saplaisā, 
plaisās iekļūst 
ūdens, un pie 
intensīvas auto-
mašīnu satik-
smes ceļa segu-
mā izveidojas kār-
tējā bedrīte arī vasaras 
sezonā.

Gaidāmas jaunas 
ERAF programmas

Šogad Lielvārdes novada 
pašvaldībai ir iespēja pieteikties 
dalībai arī divos no Eiropas 
Rekonstrukcijas un attīstības 
bankas finansētos projektos. Viena 
ir valsts mēroga programma lauku 
ceļiem, kur katrai pašvaldībai jau ir 
iezīmētas kvotas, kuras gan vēlreiz 
būs jāpamato. Otra programma 
saistīta ar lauku teritorijās atrodošos 
grants ceļu rekonstrukciju, un šī 
programma ir domāta kā Eiropas 

atbalsts lauku uzņēmējiem. Dalībai 
šai programmā var pieteikties 
tikai tad, ja rekonstruējamā 
ceļa galā atrodas topoša vai 
paplašinošās ražotne, kurā plānots 
radīt jaunas darba vietas. Tādēļ 
šobrīd mēs aptaujājam uzņēmējus 

par nākotnes plāniem jaunu 
ražotņu radīšanai vai 

paplašināšanai. 

Kas notiek ar 
caurtekām?

P ro b l ē m a s 
rada arī atse-
višķās vie-
tās caurtekās 
radušies izska-

lojumi. Rudenī 
un pavasarī tika 

remontētas caurte-
kas Jumpravā uz pašvaldī-

bas autoceļa Jumprava – Rezgaļi – 
Lielvārde, kā arī pie Daugavas ielas. 
Avārijas darbu režīmā saremontē-
tas arī divas caurtekas Lēdmanē, 
un pielabots izskalojums caurte-
kā Slimnīcas un Raiņa ielas krus-
tojumā. Tuvākajā laikā plānojam 
precīzi uzmērīt grāvju sistēmu 
novadā, jo arī meliorācijas sistē-
ma ir viena no mūsu infrastruktū-
ras sastāvdaļām, kuras uzturēša-
nai un remontam nepieciešams 
finansējums. Līdz šim esam iztikuši 
ar dabas resursu nodokļa finansē-
jumu, kurš procentuāli pašvaldī-
bā atgriežas valsts mērķdotācijas 
veidā. Kopumā šī summa veido 
apmēram 15 tūkstošus eiro gadā, 

taču mūsu lielajai meliorācijas sis-
tēmai tas nav nekas. Līdzko uzmē-
rīšanas darbi būs veikti, pašvaldībai 
nāksies domāt arī par finansēju-
ma piešķiršanu meliorācijas sistē-
mas uzturēšanai un remontiem. 
Vēlos arī atgādināt, ka, saskaņā ar 
Meliorācijas likumu, katram zemes 
īpašniekam sava grāvju, meliorāci-
jas sistēma ir jāuztur kārtībā.

Ielas apgaismos LED lampas
17 tūkstoši eiro paredzēti ielu 

apgaismojuma kvēlspuldžu gāzizlā-
des (SGS) nomaiņai uz LED lampām. 
Diemžēl Lielvārdes novadam neiz-
devās iegūt šim projektam finansē-
jumu no Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta finansētā (KPFI) pro-
jekta. Lielvārdes novadā vēsturiski 
izveidojusies situācija, ka gaismas 
ķermeņi uz Sadales tīklu īpašumā 
esošajiem elektrības stabiem izvie-
toti arī uz privātām zemēm, taču 
Eiropas finansējums bija pieejams 
vienīgi tad, trase atrodas uz pašval-
dības zemes. Tādēļ mēs pašvaldības 
finansējumu izmantosim, izvietojot 
gaismas ķermeņus uz stabiem, kas 
neatrodas uz mūsu īpašumā eso-
šas zemes. Esam jau apzinājuši kā 
nepieciešamās izmaksas, tā arī to, 
kādu gaismas ķermeņu izvietoša-
na būs visoptimālākā. Ceru, ka līdz 
novada svētkiem gaismas ķermeņu 
nomaiņa jau būs veikta.

Kopumā ielu apgaismojumam 
patērētā elektroenerģija un atse-
višķi līgumdarbi Lielvārdes nova-
dam gadā izmaksā 82 tūkstošus 

eiro. Pašvaldība cenšas ekonomēt 
uz apgaismojuma ātrāku izslēgša-
nu. Lai radītu iedzīvotājiem kom-
fortablākus apstākļus, mēs šajā 
ziņā vairāk vai mazāk pielāgoja-
mies pirmajam un pēdējam vil-
cienam. Savukārt atsevišķās ielās, 
kur iespējams pārslēgt apgaismo-
jumu caur fāzēm, pēc desmitiem, 
vienpadsmitiem vakarā deg tikai 
katrs otrais vai trešais apgaismes 
ķermenis. Tādā veidā mēs pašval-
dības līdzekļus ekonomējam jau 
kopš 2008. gada, kad valsti skāra 
ekonomiskā krīze. Kopā ar sešiem 
novadiem realizējam centralizēto 
elektroenerģijas iepirkumu, un šinī 
gadā tam pateicoties esam ietaupī-
juši 26 tūkstošus eiro. 

Būs izmaiņas atkritumu 
apsaimniekošanā

Joprojām caur iepirkuma proce-
dūru turpinās arī atkritumu apsaim-
niekotāja noskaidrošana. Kamēr 
rit iepirkuma process, vēl darbojas 
esošā situācija – „Lielvārdes Remte” 
apsaimnieko daudzdzīvokļu ēku 
atkritumu izvešanu, bet privātmājas 
apkalpo firmas, ar kurām to īpašnie-
ki noslēguši līgumus. Pēc iepirkuma 
procedūras pabeigšanas, kā paredz 
likums par atkritumu apsaimnieko-
šanu, novadā būs centralizēts atkri-
tumu apsaimniekotājs. Visas firmas 
jau ir brīdinātas, arī iedzīvotāji tiks 
brīdināti savlaicīgi.  

Gvido Vītoliņš
Lielvārdes novada pašvaldības

izpilddirektors

Ceru, iedzīvotāji  
sapratīs, ka runa nav 
par nevēlēšanos vien-

laikus saremontēt visas 
bedres, bet gan par 

tehnoloģiju  
atšķirību.

2015. gada martā Lielvārdes 
novada pašvaldība noslēdza 
līgumu ar SIA „Laba vide” par 
Rembates parka labiekārtošanas 
koncepcijas izstrādi, lai izveidotu 
stilistiski vienotu, mūsdienīgu 
un komfortablu vidi, saglabājot 
un papildinot teritorijas ainavis-
kās un dendroloģiskās vērtības 
un nezaudējot kultūrvēsturisko 
mantojumu.

No 8.07. 2015. līdz 5.08.2015. notiek Rembates parka  
attīstības koncepcijas projekta  publiskā apspriešana

Šo darbu uzņēmās ainavu arhi-
tekte Vineta Radziņa, kura, sadarbī-
bā ar Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja darbiniekiem, Attīstības 
komitejas deputātiem, Lielvārdes 
novada domes Būvvaldes speciā-
listiem, kā arī ņemot vērā Mākslas 
akadēmijas vides dizaina studiju 
diplomdarbu paraugus, kas 2014. 

gadā tika veltīti īpaši Rembates 
parka koncepcijas izstrādei, ir izstrā-
dājusi iespējamo teritorijas rekons-
trukciju metus.

Ar informatīvajiem materiāliem 
un  projekta skicēm varat iepazīties 
Lielvārdes novada pašvaldības ēkā 
Raiņa ielā 11A, Lielvārdē 3. stāvā 

foajē  un www.lielvarde.lv. Lūdzam 
aizpildīt Aptaujas lapu sabiedrī-
bas viedokļa noskaidrošanai vai arī 
iesniegt priekšlikumus brīvā iesnie-
guma formā Lielvārdes novada paš-
valdības administrācijā 8.07.2015. 
līdz 5.08.2015. plkst.16.00. 

Anita Saka
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Lielvārdes novada svētku ietva-
ros Lielvārdes novada teritorijā 
tiek organizēta kultūrvēsturisko 
apskates objektu iepazīšanas 
spēle „Saules ceļu staigājot”. 

Lielvārdes novada pašvaldības Kultūras projektu konkursa komisija 
saņēma un izvērtēja 13 projektus. Pamatojoties uz konkursa Noli-
kumu, tika atbalstīti 5 projekti 3000 EUR apmērā:

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs ikvienu aicina piedalīties akcijā “Rainis un Aspazija klauvē!”, visas 
vasaras garumā rosinot apciemot ne tikai jubilāru Raiņa un Aspazijas, bet arī citu Latvijas rakstnieku, 
literātu un kultūras darbinieku memoriālos muzejus, gūstot iespēju akcijas noslēgumā saņemt balvas. 
Akcija papildina Memoriālo muzeju apvienības Raiņa un Aspazijas 150. jubilejas gadā rīkoto ceļojumu 
ciklu ar tādu pašu nosaukumu. 

Ar Lielvārdes novada pašvaldības atbalstu tiks realizēts projekts „Lielvārdieši  – vēsture veidojas šo-
dien – gleznu sērija”, kura ietvaros iecerēts realizēt 9 unikālu gleznu sēriju, kas reprezentē Lielvārdes 
novada cilvēkus. Šī ir iespēja Jums visiem iesaistīties katram savā veidā šī projekta tapšanā. Deviņas 
gleznas, tie būtībā ir deviņi tikumi, talanti, labas īpašības, un attīstības iespējas. Vēlos Jūs visus rosi-
nāt saskatīt vienam otrā šīs iespējas un potenciālu. 

Jumpravas vidusskola aicina apgūt kvalitatīvu  vispārējās vidējās 
izglītības vispārizglītojošā virziena programmu, programmas kods 
31011011, izglītības programma akreditēta līdz 2020. gada 4.de-
cembrim.

Piedāvājam apgūt vispārējo vidējo izglītību vispārizglītojošajā 
programmā /programmas kods 31011011/ .Vispārizglītojošais vir-
ziens samēro mācību priekšmetu piedāvājumu, līdzsvarojot visas 
izglītības jomas. Skolēni apgūst obligātos vispārizglītojošos mācību 
priekšmetus, sociālo zinību un matemātikas, dabaszinību un teh-
nisko zinību, kultūrizglītības bloka priekšmetus.

Jūlija mēneša sākumā biedrība «Latvijas Kultūras centru asociācija›› sadarbībā ar Eiropas Kultūras cen-
tru tīklojumu (ENCC), Rīgas domi un Latvijas Nacionālo kultūras centru rīkoja ENCC ikgadējo kultūras 
projektu gadatirgu ar pamattēmu «Mūsdienu sabiedrības saknes: Kultūras centru loma». ENCC šobrīd 
pārstāv 3000 kultūras centrus no Eiropas valstīm.

ENCC kultūras projektu gadatirgus Rīgā

Kultūras projektu gadatirgus 
ietvaros notika lekcijas, seminā-
ru nodarbības, diskusiju paneļi un 
darbs grupās, lai apmainītos ar 
idejām starp dažādu Eiropas val-
stu kultūras speciālistiem un veik-
tu iestrādes starptautisku kultūras 
projektu veidošanai starp pasāku-
mā pārstāvēto dalībvalstu organi-
zācijām, liekot akcentu uz tradi-
cionālās kultūras nozares projek-
tiem. Lai Eiropas kultūras centru 

pārstāvjiem radītu plašāku iespaidu 
par valsts kultūrpolitikas realizē-
šanu Latvijā un Rīgā, par pasāku-
ma norises vietām izvēlētas orga-
nizācijas, kas pārstāv gan valsts, 
gan pašvaldības, gan nevalstis-
ko sektoru. ENCC projektu gada-
tirgus norises notika Kultūras un 
mākslas biedrībā “NOASS”, Rīgas 
pašvaldības kultūras iestāžu apvie-
nības Kultūras pilī “Ziemeļblāzma” 
un Rīgas Nevalstisko organizāciju 

namā. Projekta noslēgumā apmek-
lējām Latvijas Nacionālo bibliotēku, 
kur mūs uzrunāja Latvijas preziden-
tūras Eiropas Savienības Padomē 
sekretariāta pārstāvis. 

Ar lielu interesi piedalījos semi-
nāru nodarbībās un darba grupās, 
kur dalījos arī  pieredzē par kultūras 
darbu Lielvārdes novadā.  

Dace Jansone
Kultūras darba vadītāja

Taps gleznu sērija  
par Lielvārdi un lielvārdiešiem

Gleznas būs veltītas mūzikai, 
izglītībai, rūpēm par veselīgu 
dzīvesveidu, dejai un deju priekam, 
amatniecībai, rūpēm par zemi, 
mīlestībai un ģimeniskumam, atbil-
dībai un kultūrai.

Visi, kas vēlas paši tapt uzgleznoti 
kādā no šīm gleznām, vai arī vēlas 
ierosināt iekļaut kādā no šo gleznu 
kategorijām sev pazīstamu cilvēku 

no mūsu novada rakstiet uz e pastu 
gleznuprojekts@inbox.lv. Vai arī uz 
pasta adresi: Lielvārdes pilsētas bib-
liotēka (Gleznu projektam), Parka 
iela 3, Lielvārde, Lielvārdes novads, 
LV-5070, kā arī iesniegt bibliotēkā 
personīgi līdz 3. augustam. 

Pieteikumā norādiet vārdu, 
uzvārdu un kategoriju uz kuru 
vēlaties kandidēt, motivācijas 

vēstuli par kategorijas izvēli un 
konktaktinformāciju. 

Man ir patiess prieks sadarboties 
ar sava novada iedzīvotājiem, lai 
radītu ko skaistu, un iedvesmojošu. 
Projekts tiks noslēgts ar izstādes 
atklāšanas pasākumu, un tie būs 
svētki mums visiem. 

Santagora I. Jaundaldere 
māksliniece

Akcija “Rainis un Aspazija klauvē!”

Akcija “Rainis un Aspazija 
klauvē!” norisinās no 16. maija 
līdz 15. augustam, bet balvu 
saņēmēji tiks izlozēti Raiņa 150. 
dzimšanas dienā – 2015. gada 11. 
septembrī. Izlozētas tiks gan vērtī-
gas grāmatas, gan teātra un kon-
certu biļetes, muzeju apmeklējumu 
brīvbiļetes, suvenīri un citi labumi. 

Lai piedalītos akcijā, līdz augus-
ta vidum jāpaspēj apmeklēt vis-
maz seši akcijā iesaistītie rakst-
nieku muzeji. Visā akcijas laikā 
šajos muzejos varēs saņemt kar-

tītes, kurās visas vasaras garumā 
jāsakrāj sešu unikālo zīmogu atzī-
mes. Aizpildīto kartīti, norādot savu 
vārdu, uzvārdu un kontaktinformā-
ciju, jāatstāj muzejā, kurā saņemts 
pēdējais zīmogs. 

Īpašo zīmogu akcijas laikā varēs 
saņemt arī grāmatu un kultūrpreču 
mājā “NicePlace Mansards”, 
Barona ielā 21a, Rīgā. Vienā kartī-
tē nedrīkst būt divi vienādi zīmogi, 
arī tad, ja viens un tas pats muzejs 
vasaras laikā apmeklēts vairākas 
reizes.  

“Vasara ir atvaļinājumu un ceļo-
jumu laiks. Raiņa un Aspazijas jubi-
lejas gadā aicinām doties ciemos 
un brīvdienu plānus apvienot ar 
ceļojumu uz kādu no Latvijas diž-
garu muzejiem, iepazīstot gan 
viņu literāro devumu, gan dabas 
un kultūras bagātības visos nova-
dos. Akcijā īpaši aicinām piedalīties 
ģimenes ar bērniem un novērtēt 
muzeju īpašo piedāvājumu maza-
jiem apmeklētājiem,” rosina akci-
jas rīkotāji no Memoriālo muzeju 
apvienības. 

Lielvārdes novada apceļošanas 
spēle „Saules ceļu staigājot”

Ceļojuma laikā jāapmeklē 12 
dalībnieka kartē norādītie objek-
ti un jānofotografējas pie tiem, 
lai par katru uzrādīto fotogrāfiju 
pretī varētu saņemt uzlīmi ar sau-
les zīmi. Spēles dalībnieka karti 
var saņemt un arī nodot Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejā no š. 
g. 1. jūlija līdz 23. jūlijam. 

Spēles dalībnieki, kuri būs 
apmeklējuši vismaz 10 objektus, 
piedalīsies novada pašvaldības 
un uzņēmēju sarūpēto balvu izlo-
zē. Izloze un balvu pasniegša-
na notiks 2015. gada 24. jūli-
jā pēc plkst. 22.00 pie Andreja 

Pumpura Lielvārdes muzeja. 
Sīkāka informācija iegūstama 

muzejā vai novada mājas lapā 
www.lielvarde.lv.

Jumpravas vidusskola 
uzņem audzēkņus

Kopā ar vidējās izglītības atestā-
tu skola piedāvā iegūt B katego-
rijas auto vadītāja apliecību. Ceļu 
satiksmes noteikumu apmācība ir 
iekļauta priekšmetu programmā un 
ir bez maksas.

Iespēja iegūt vispārējās vidējās 
izglītības vispārizglītojošā virzie-
na programmu tālmācībā, prog-
rammas kods 31011013, izglītības 
programma akreditēta līdz 2020.
gada 4.decembrim.

Dokumentus pieņem Jumpravas 
pagasta pārvaldē  no 08.07. – 
14.08.2015. plkst. 9.00 – 12.00;

Jumpravas vidusskolas kancelejā 
no 17.08.2015. plkst. 9.00 – 15.00

Informācija pa telefonu:
Jumpravas vidusskolas kanceleja 

65057622,
Jumpravas vidusskolas direktors 

26466059,
Jumpravas pagasta pārvaldes 

vadītāja 26455877.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 
uzņem skolēnus 10. klasē

Mūsu vidusskola ir atvērta, dina-
miska, konkurētspējīga.

Kvalitatīva dabaszinātņu apguve,
kvalitatīva padziļināta svešvalo-

du  un latviešu valodas apguve,
kvalitatīva sociālo zinātņu apguve,
jaunāko tehnoloģiju apguve   

nodrošina mūsu absolventu iestāša-
nos visās Latvijas augstskolās,  dod 
iespēju skolēniem būt konkurētspē-
jīgiem, radošiem savā karjeras izglī-
tībā un personības izaugsmē.

Vispārējās vidējās izglītības vis-
pārizglītojošās programmas apguve 
nodrošina skolēnam zināšanu, pras-
mju un iemaņu kvalitāti, konkurēt-
spēju, pozitīvu motivāciju mūžizglītī-
bā un uzņēmību darba tirgū.
Mūsu prioritātes

Jaunāko tehnoloģiju izmantošana 
mācību priekšmetu apguvē ir mūsu 
prioritāte.

Uz radošumu un izziņu vērsts 
izglītības process. Zināšanas kā vēr-
tība ir mūsu prioritāte.

Zinātniski pētnieciskā darba iema-
ņu apgūšana un sava talanta izpaus-
me skolas un ārpusskolas izglītojo-
šos pasākumos ir mūsu prioritāte.

Mūsu skolas skolēniem ir iespē-
ja aktīvi līdzdarboties dažādos 
valsts un ārzemju projektos, parā-
dīt savas zināšanas un prasmes 
citiem, kā arī iegūt labāko piere-
dzi sadarbībā ar augstskolu pasā-
kumiem un aktivitātēm, līdzdar-
boties sabiedrības un kultūrvi-
des aktivitātēs, veidot uzņēmīgu 
un atbildīgu personību. Konkursi, 
zināšanu olimpiādes, ideju sanāks-
mes, attīstības un biznesu spēles, 
ideju un uzņēmējdarbības inkuba-

tori, karjeras izglītība un lekcijas 
Latvijas uzņēmumos un vēl dau-
dzi citi personības un profesionālo 
prasmju attīstoši pasākumi 3 gadu 
garumā. 

Skolas sasniegumus un vidus-
skolas mācību priekšmetu reitingu 
rādītājus var apskatīt sadaļā  Skolas 
sasniegumi. 

2014. gadā starp bijušām Ogres 
rajona vidusskolām esam ieguvu-
ši vislabāko rezultātu kopvērtēju-
mā. Izaugsmes rādītājā pilsētu skolu 
grupā esam ierindojušies 17. vietā 
valstī pilsētu skolu grupā. 

Skatīt vairāk: skolas mājas lapā 
http://edgara-kaulina-lielvardes-vi-
dusskola.mozello.lv/

Dokumentu pieņemšana  
uzņemšanai 10. klasē turpinā-
sies no 15. augusta darba dienās 
no plkst. 9:00 līdz 15:00 skolas 
lietvedībā. 

Dokumenti, kas jāiesniedz, stājo-
ties vidusskolā:

iesniegums (skolas veidlapa)*
apliecība par pamatizglītību;
sekmju izraksts par pamatizglītību;
9. klases liecība;
dzimšanas apliecības vai pases 

kopija;
medicīnas karte 026/u;
* Skolēniem, kuri nav sasnieguši 

16 gadu vecumu, iesniegumu raks-
ta vecāki.

Precīzāka informācija par uzņem-
šanu pa tālruni 29293609

Aigars Kruvesis, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas direktors

Kultūras projektu 
konkursa rezultāti

1. Etno diena Lielvārdē;
2. Mākslas darba, kā kultūras tūrisma objekta “Latvijas virsdiriģenta – 

lielvārdieša Paula Kveldes Goda krēsla” izveidošana;
3. Gleznu sērija “Lielvārdieši” – vēsture veidojas šodien;
4. Pasākums “Lielvārdes pils aicina”; 
5. Lieljumpravas muiža 18.gadsimtā un šodien.
	 Paldies visiem par ieguldīto darbu! 

Dace Jansone
Kultūras darba vadītāja
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Jumpravas Mūzikas un mākslas skola informē, ka šī gada augustā 
tiks organizēta audzēkņu papilduzņemšana gan Jumpravā (mūzi-
kas un mākslas programmās), gan Lielvārdē (mākslas programmā)!

Lielvārdes novada jaunieši viegl-
atlētikas stadionā izcīnīja 3 meda-
ļas. Jānis Zeļģis 5000m soļošanā 
izcīnīja 1.vietu, Jānis Gržibovskis ar 
vairākiem personīgajiem rekordiem 
100m – 3.vieta, 200m – 3.vieta, 
400m – 6.vieta, Oskars Valts Lejnieks 
arī sasniedzis personīgi labākos 
rezultātus 100m – 38.vieta, 200m 
– 32.vieta. Vīru trio, lai varētu star-
tēt stafetē, aicināja palīgā florbola 
komandas vārtu sargu arī vieglatlē-
tikas pārstāvi Ričardu Ceplišu. 4x400 
metru stafetē izcīnīta 11.vieta. 

Turpinājums no 1. lpp.

Lielvārdieši no Latvijas Jaunatnes vasaras 
Olimpiādes atgriežas ar medaļām

Sportistu treneri Iveta Puķīte un 
Jevgēnijs Liepa spējuši lieliski saga-
tavot sportistus šīm nozīmīgajām 
sacensībām, jo sportistu labotie per-
sonīgie rezultāti un iegūtās medaļas 
ir arī liels treneru nopelns.

Olimpiādes organizētāji var izvē-
lēties vienu neolimpisko sporta 
veidu. Šoreiz izvēle krita par labu 
florbolam. Viss fināla turnīrs tika 
aizvadīts Līgatnes novada sporta 
centrā. Lielvārdes novada koman-
dai izcīnot divas uzvaras un piedzī-
vojot zaudējumu finālā, izcīnīta otrā 
vieta. Par otro vietu komandas spē-
lētāji saņēma diplomus. Komandas 

treneris Kaspars Kreimanis, koman-
das mediķe Inga Miglāne – Siliņa, 
komandas pārstāvji Ainars Puķītis 
un Kristīne Miķelsone, komandā 
spēlēja Raivis Puzulis, Rūdis Žukelis, 
Valters Cīrulis, Niks Blumfelds, Uldis 
Dūniņš, Dāvis Bogdānovs, Arvo 
Vītoliņš, Mariss Giņko, Dairis Trops, 
Toms Pļevoks, Agris Lapiņš, Dēvids 
Gavrilovs, Endijs Gerasimovs, 
Rainers Miķelsons, Matīss Pēteris 
Polis, Ričards Ceplišs. 

Agris Pikšens
Lielvārdes novada sporta darba 

organizators

Papilduzņemšana Jumpravas 
Mūzikas un mākslas skolā

Mūzikas programmās aicinām 
audzēkņus apgūt klavierspēli, 
vijoļspēli (mācību ilgums 8 gadi), 
ģitāras, flautas, saksofona, klar-
netes, eifonija un trombona spēli 
(mācību ilgums 6 gadi). 

Programmas  „Vizuāli plastis-
kā māksla” ietvaros tiek apgū-
ta zīmēšana, gleznošana, kom-
pozīcija, mākslas valodas pamati, 
darbs ar dažādiem materiāliem, kā 
arī datorgrafikas pamati (mācību 
ilgums 6 gadi).

Apgūstot izvēlēto programmu, 
audzēkņi saņem apliecību par pro-

fesionālās ievirzes izglītību. 
Jumpravas bērniem mācības 

notiek Jumpravas pagasta pārval-
des ēkā, bet Lielvārdes mākslas 
klase darbojas E.Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas telpās. 

Mācību maksa mēnesī – EUR 
11.38 

Aicinām mūzikas un mākslas 
pamatus apgūt arī sagatavošanas 
klasē.

Vairāk informācijas pa tālruņiem 
29265833, 26539746 (direktore 
Inese Medne), 28382834 (dir.viet-
niece Ilze Cābe)

Lielvārdes novada jaunieši vecumā no 15-25 gadiem aicināti pie-
teikties neformālās izglītības apmācībām “Nāc līdz(i)dalībā!”. 

Lielvārdes novada jauniešu dome novada svētku laikā 24. jūlijā 
plkst. 23.00 aicina novada iedzīvotājus piedalīties nakts orientēša-
nās sacensībās “Nakc oriententerēšanās”.

27. jūnijā Lielvārdē notika interesantas un atraktīvas stafetes 
komandām, savukārt pēc tam pasākuma dalībnieki pievienojās 
starptautiskai miera skrējēju komandai kopīgā skrējienā.

Neformālās izglītības apmācības novada jauniešiem!

Apmācības notiks no 4.-7. augus-
tam Jumpravā, apmācību laikā tiks 
izmantota metode foruma teātris, 
kas ir  interaktīva teātra un sociālā 

metode, kas aplūko kādu aktuālu 
tēmu jauniešu sabiedrībā un vei-
cina tās analīzi un tēmas risināša-
nu, aicinot izrādes skatītājus savas 

idejas pašiem izspēlēt uz skatu-
ves.    Apmācības vadīs profesionāli 
metodes treneri Kristīne Ļeontjeva 
un Valters Melderis. Lai pieteiktos 
nav nepieciešama iepriekšēja pie-
redze teātra mākslā, pieteikšanās 
līdz 21. jūlijam, aizpildot pieteikuma 
anketu, kas atrodama www.lielvar-
de.lv/jauniesiem. Dalība apmācībās 
iz bezmaksas, pateicoties projekta 
finansējumam no IZM Jaunatnes poli-
tikas Valsts programmas 2015. gada 
budžeta. Sīkāka informācijai sazinā-
ties ar Lielvārdes novada jaunatnes 
lietu speciālisti Renāti Mencendorfu, 
renate.mencendorfa@lielvarde.lv vai 
zvanot pa tālr. 29452874.

Novada svētku ietvaros Lielvārdes 
novada Jauniešu dome aicina piedalīties 
nakts orientēšanās sacensībās!

Komandā jābūt 4 cilvēkiem (pār-
stāvēti abi dzimumi), vismaz vie-
nam komandas dalībniekam jābūt 
18 gadus vecam. Komandas piesa-
ka dalību sacensībās, izlasot sacen-
sību nolikumu un aizpildot pieteiku-
ma anketu elektroniskā formātā un 
sūtot to uz e-pasta adresi jauniesi@

lielvarde.lv. Pieteikšanās jāveic līdz 
2015. gada 17. jūlijam ieskaitot.

Apbalvošana notiks sestdien, 
25. jūlijā 12.00 Tirgus lauku-
mā Amatnieku gadatirgus laikā. 
Sacensību nolikums un pieteikša-
nās anketa pieejama www.lielvar-
de.lv/jauniesiem

Pasaules miera skrējiens Lielvārdē!

Ideja par stafetēm radusies jau-
niešiem kopā ar jaunatnes lietu spe-
ciālisti un sporta darba organizatoru, 
aktivitātes bija vērstas uz jauniešu, 
iedzīvotāju un pašvaldības dialogu. 
Jauktajās komandās piedalījās gan 
jaunieši, gan uzņēmēji un deputāti, 
veicot dažādus uzdevumus, piem., 
dalībnieki mēģināja noskaidrot 
Lāčplēša gultas tilpumu un diskutēja 
par iedzīvotāju, īpaši jauniešu, līdz-
dalības veicināšanas pasākumiem. 

Savukārt pēc stafetēm kopumā 
apmēram 40 dalībnieki sagaidīja 
starptautisko miera skrējēju dele-
gāciju un vienojās kopīgā skrējienā 
caur Lielvārdes pilsētu. Skrējiena 
dalībniekus ar jostas spēku stipri-

nāja A. Pumpura Lielvārdes muze-
ja darbinieki, savukārt ceļa vār-
dus un veiksmi turpmāk novēlēja 
Lielvārdes novada domes priekšsē-
dētājs Aivars Troska.

Liels paldies pasākuma dalīb-
niekiem par dalību, paldies A. 
Pumpura muzeja darbiniekiem, 
paldies arī jauniešiem – Sintijai 
Olehno, Reinim Reinikam, Artai 
Spricei un Diānai Ložkinai par brīv-
prātīgā darba veikšanu un palīdzē-
šanu pasākuma organizēšanā!

Pasākums notika projekta “Nāc 
līdz(i)dalībā!” ietvaros, kas tiek 
rīkots IZM Jaunatnes politikas Valsts 
programmas 2015. gadam budže-
ta ietvaros.

• 1. jūnijā tika saņemts izsaukums 
no Valsts policijas dežūrdaļas par 
klaiņojošiem suņiem Atpūtas ielā. 
Apsekojot norādīto rajonu, klaiņojoši 
suņi netika konstatēti.

Pašvaldības policija aicina iedzīvo-
tājus par klaiņojošiem dzīvniekiem 
uzreiz zvanīt pašvaldības policijai pa 
tālruni 26538811, norādot precīzu 
vietu un laiku, kur dzīvnieks manīts, 
kā arī iespējami precīzi norādot dzīv-
nieka pazīmes.

• 2. jūnijā kārtējais pseidoinva-
līds aizņēma stāvvietu, kas pare-
dzēta automašīnām, kuras apzī-
mētas ar invalīdu stāvvietu izman-
tošanas karti. Pašvaldības policija 
atgādina, ka par invalīdu stāvvie-
tu izmantošanas kartes saņemšanu 
informācija ir atrodama Ceļu satik-

Pašvaldības policijas statistika

Pašvaldības policijas hronika

Jūnijā pašvaldības policija kopumā saņēma 75 izsaukumus, tajā skaitā 28 
caur Valsts policijas dežūrdaļu. Sastādīti 10 Administratīvo pārkāpumu proto-
koli, tajā skaitā 2 protokoli – paziņojumi par Ceļu satiksmes noteikumu pār-
kāpumu. Uzsāktas 2 lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās. Izskatīti 
9 Administratīvo pārkāpumu protokoli un pieņemti lēmumi administratīvo 
pārkāpumu lietās (viens lēmums pēc Latvijas APK 167.panta, pārējie pēc 
171.panta);  Apsekoti 9 dzīvokļi, gan kopā ar Sociālo dienestu un Bāriņtiesu, 
gan veicot personu izdeklarēšanu; 2 personas nogādātas VP Ogres iecirknī;  
4 personas nogādātas atskurbšanai atskurbtuvē; 5 personas nodotas NMPD; 
1 persona nogādāta uz nakts patversmi “Gaiziņš”; Veikts profilaktiskais 
darbs, 34 gadījumos izsakot mutiskus aizrādījumus.

smes un drošības direkcijas mājas-
lapā (http://csdd.lv/lat/par_csdd/
invalidu_stavvietas/?doc=500)

• 16. jūnijā pašvaldības policijas 
darbinieki apsekoja Valsts augu aiz-
sardzības dienesta kartē norādītās 
vietas, kur Lielvārdes novadā aug 
invazīvā suga – latvānis.

• Pašvaldības policija atgādina, 
ka katrs zemes īpašnieks vai valdī-
tājs pats ir atbildīgs par tā īpašumā 
esošo latvāņu apkarošanu. Ja netiek 
veikti pasākumi šī invazīvā auga 
izskaušanā, īpašnieku var sodīt pēc 
Administratīvo pārkāpumu kodek-
sa 51.2 panta, pirmajā reizē fizis-
kai personai izsakot brīdinājumu vai 
piemērojot naudas sodu līdz 350 
euro, bet juridiskajām personām – 
līdz 1400 euro.
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„Lielvārdes Novada Ziņas” 
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī, 
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes 
novada pašvaldība

Redaktore Ilona Bērziņa, tālr. 
29486529, e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”

Mīļi sveicam jūnijā Lielvārdes 
novada Dzimtsarakstu noda-
ļā reģistrētos jaundzimušos
Lielvārdes pilsētā:
Adrianu, Arvi, Treiju, 
Mariju, Rēziju
Jumpravas pagastā:
Mareku, Elzu
Lēdmanes pagastā:
Līgu Dārtu
Lielvārdes pagastā:
Elizabeti

Jūnijā no mums šķīrušies
(miršana reģistrēta Lielvārdes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā)
Lielvārdes pilsētā
Irma Klieče (dzim.1922.g.), 
Harijs Edvīns Stumpis 
(dzim.1931.g.), Viktors 
Voločans (dzim.1939.g.)
Jumpravas pagastā
Grietiņa Ezeriņa (dzim.1937.g.)
Lielvārdes pagastā
Andrejs Bļodiņš (dzim.1943.g.), 
Jānis Bartkevičs (dzim1945.g.)

Pateicība
Liels paldies SIA “Mūžība” 

kolektīvam no Lielvārdes.
Īpašs paldies Pārslas 

kundzei un Jurim, kuri 
palīdzēja pēdējā gaitā 

pavadīt manu dēlu.

Rita Voitkeviča no Ķekavas

Pateicība
Katru gadu senioru koriem notiek dziesmu 
svētki. Katru gadu savā pilsētā. Šogad tie 

norisinājās 6.06. Alūksnē – Pilssalas estrādē. 
Šajos svētkos esam piedalījušies katru gadu.

Arī [šogad pieteicām savu dalību svētkos. 
Paldies Lielvārdes pašvaldībai par atbalstu, 
piešķirot līdzekļus transportam, bet... Tāds 
mazs „bet” – pietrūka naudas dalībniekiem 

pusdienām. Tādēļ mūsu koris „Kamene”, kopā 
ar diriģentiem A.Kleperi un G.Jākabsonu esam 

pateicīgi SIA „Lāčplēša grauds” direktoram 
Ilgonim Ragam, kurš bija tik atsaucīgs, un 

piešķīra mums šo naudas mazumiņu –  
80 eiro, lai mums būtu izdevušies svētki.

Senioru kora „Kamene” dalībnieku un 
diriģentu vārdā Mārīte Vecāne

19. jūnija vakarā kultūras namā „Lielvārde” tika sumināti 2014./2015. sezonas Lielvārdes 
novada sporta laureāti: Vislabākās un drošākās peldētājas Vanesa Sirmā un Dženifera 
Sirmā. Visātrākais un drošākais velo braucējs Kristers Varusks.

“Sporta laureātā” apbalvoti  
2014./2015. sezonas labākie

Sirsnīgi sveicam 
jūnija jubilārus

70. dzimšanas dienā 
Anitu Avotiņu 

Jeļenu Baranovu 
Valdi Gavriļenko 
Jāni Graudumu 
Janīnu Klefeldi 

Antoņinu Ļeonovu 
Janīnu Šaraku 

 
75. dzimšanas dienā 

Annu Aleksejevu 
Nadeždu  Aukstari  

Mariju Celherti 
Broņislavu Franku 

Rasmu Girucku 
Antoņinu Kazaku 
Jāni Kleinbergu 

Līgu Ozolu 
Hannu Strekhu 

Jāni Sunepu 
Juri Šablovski 

 
80. dzimšanas dienā  

Jāni Ciekurzi 
Ilmu Lerhu 

Gaļinu Tuzovu 
Gertrudu Volčaņinu 

 
85. dzimšanas dienā 

Fridu Denisovu 
Vladislavu Kromani 

Varlamovu Aleksandru 
 

90. dzimšanas dienā 
Annu Kozlovsku

Motosporta pasaules pārzinātāji Edvīns Zālītis, Raivis Zālītis, Gatis Tabūns, Elmārs Tilaks, Emīls 
Tilaks, Reinis Tilaks, Jānis Tilaks, Oskars Valpēters, Paula Valpētere, Beate Klipa.

Gaišās galvas un galda spēļu lietpratēji Linda Barkovska, Anete Baltause, Emīls Meiers, Edgars 
Linde, Dāvids Ziemelis (Treneris Dzintars Kaņeps)

Veiklie un spēcīgie cīņu sporta veidu pārstāvji Alise Gaiķe, Didzis Nemme, Kārlis Skrastiņš, Raivis 
Vinogradovs, Ronalds Šilovs, Jānis Vessers, Paula Nemme (Treneris Aigars Kruvesis).

Svarcelšanas sporta pārstāvji Annija Roga, Agnese Roga, Dzintars Roga, Jānis Dzērve, Vija Dzērve.
Lielvārdes novada turnīru uzvarētāju komandas: basketbolā Elvi/Lielvārde, florbolā VK Būvē.
Individuālie sportisti un Lielvārdes novada sportisti citu komandu sastāvos: Kristers Puķītis, Kristaps 

Dārgais, Artūrs Bērziņš, Mikus Laganovskis, Kristīne Kuka, Zanda Bergmane, Evita Rudzīte,Santa 
Torstere, Evija Poļakova, Sintija Kalvāne, Līga Akmeņkalne, Ilze Medne. 


